
 

 

Programação da Tutoria Acadêmica – 2024 

Curso Técnico Subsequente em Alimentos 

  

Tutora Amanda Valente da Silva 

Contato amanda.valente@ifbaiano.edu.br 

Alunos Observações: 

1. ABRAÃO NASCIMENTO BATISTA  

2. ALANA FIGUEREDO TELES   

3. ANA PAULA ALMEIDA CARDILLO  

4. BRUNA STEFFANY PEREIRA SERRA  

5. CAMILA DE BARROS SILVA  

6. DANIELA ALVES DA SILVA  

 

Tutora Cícera Gomes Cavalcante de Lisboa 

Contato cicera.lisboa@ifbaiano.edu.br 

Alunos Observações: 

1. DANILO DOS SANTOS CALHEIROS  

2. DÉBORA SILVA DAMASCENO  

3. EDENILDE RIBEIRO DA SILVA  

4. EDILENI SANTOS DE JESUS  

5. EMILAINY RODRUIGES ALVES SOUZA  

  

Tutor Paulo Leonardo Lima Ribeiro 

Contato paulo.ribeiro@ifbaiano.edu.br 

Alunos Observações: 

1. EVELY RODRIGUES SANTANA SIMAS  

2. GECIVÂNIA GONÇALVES DA SILVA  

3. GENI CLEIBE AMARO DA SILVA  
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4. JOAO MARCOS LEITE CONCEIÇÃO  

5. JULIANA DO NASCIMENTO GUIMARÃES  

  

Tutora Calila Teixeira Santos 

Contato calila.santos@ifbaiano.edu.br 

Alunos Observações: 

1. LIDIJANE SANTANA SANTOS  

2. LUCINEIDE LIMA PASSOS DE SOUZA  

3. LUIS CLAUDIO COELHO BEZERRA DA SILVA  

4. MANUELA FAGUNDES DA SILVA SANTOS  

5. NADIANE SOUZA SILVA DO NASCIMENTO  

  

Tutora Maria Talita Rabeiro Pinheiro 

Contato talita.pinheiro@ifbaiano.edu.br 

Alunos Observações: 

1. CLEICIANE DA SILVA  

2. JOSENEIDE BENTO DA SILVA SANTOS  

3. MURILLO TAUAN DIAS DOS SANTOS  

4. NÁDIA SUELLEN DIAS FREITAS  

5. TESSERA MARIAE NASCIMENTO IZIDORO DE BRITO  

  

Tutora Augusto Pontes Almeida 

Contato augusto.pontes@ifbaiano.edu.br 

Alunos Observações: 

1. LAISON NASCIMENTO DOS SANTOS  

2. LUCAS EDUARDO SOUZA DE MATOS  

3. LUCIANA OLIVEIRA PASSOS  



4. MARCIA ARLY MENEZES SILVA OLIVEIRA  

5. MARIA EDUARDA FREITAS  

  

Tutora Guilherme José Mota Silva 

Contato guilherme.silva@ifbaiano.edu.br 

Alunos Observações: 

1. ALEX DA SILVA SANTOS  

2. BEATRIZ ALVES DE AQUINO SILVA  

3. ROSITA DE OLIVEIRA PAULO SILVA  

4. SIMONE MARIA DA SILVA JESUS  

5. TIAGO DA SILVA NAZÁRIO  

  

Tutora  

Elane Souza da Silva/substituta 

Contato  

elane.silva@ifbaiano.edu.br 

Alunos  

Observações: 

1. ISAIAS VINICIOS SILVA DAMASCENO  

2. JALILA DO NASCIMENTO SOUZA  

3. JILZA BISPO CONCEIÇÃO SILVA  

4. KÉSIA VITÓRIA ALVES DE SOUZA  

5. KETHELLIN FABIANA DA SILVA SOUSA  

  

Tutora Auda Ribeiro Silva/substituta 

Contato auda.silva@ifbaiano.edu.br 

Alunos Observações: 

1. EMERSON SILVA DOS SANTOS  

2. FABIOLA RAIANE DE SOUZA BRITO  

3. FABRICIA DE SOUZA DE BRITO  



4. GENILZA BISPO DA CONCEIÇÃO  

5. GLEISON DO NASCIMENTO GAMA  

6. EMANUELE PINTO DOS SANTOS  

  

 

Tutora 

 

Wellington Dantas de Souza 

 

Contato 

 

wellington.souza@ifbaiano.edu.br 

 

Alunos 

 

Observações: 

1. ARTHUR VINÍCIUS ALVES LIMEIRA  

2. CAMILA DE SOUZA E SILVA  

3. DANIELA DOS SANTOS SILVA  

4. DANIELE SANTOS DA SILVA  

5. DIÊGO RAFAEL DOS SANTOS SILVA  

Coordenação de Cursos e Assessoria Pedagógica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


